
Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

шестидесятое заседание третьего созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

от  02 августа 2017 года                                                                                                                    № 332/60 

  

О внесении изменений в бюджет Красноярского муниципального образования на 2017 год  

  

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 21 Устава Красноярского 

муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, 

Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Красноярского муниципального образования от 23 декабря 

2016 года № 285/53 «О бюджете Красноярского муниципального образования на 2017 год» 

следующие изменения: 

1.1Увеличить доходную часть бюджета Красноярского муниципального образования на 2017 год 

на 1170,000 тыс. рублей по коду бюджетной классификации доходов: 

182 1 05 03010 01 0000 110 «Единый сельскохозяйственный налог» - 200,000 тыс. рублей; 

111 2 02 29999 10 0073 151 – субсидия бюджетам сельских поселений области на реализацию 

проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах – 

810,000 тыс. рублей; 

111 2 04 05099 10 0073 180 – прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты сельских поселений – 120,000 тыс. рублей;  

111 2 07 05030 10 0073 180 – прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

– 40,000 тыс. рублей. 

1.2 Увеличить расходную часть бюджетных ассигнований на 1170,000 тыс.рублей по разделам, 

подразделам функциональной классификации расходов: 

05 03 2330072100 244 310 на 443,000 тыс. рублей; 

05 03 2330072100 244 340 на 367,000 тыс. рублей; 

05 03 23300S2110 244 340 на 90,000 тыс. рублей; 

05 03 23300S2110 244 226 на 40,000 тыс. рублей; 

05 03 23300S2110 244 225 на 70,000 тыс. рублей; 

05 03 23300S2120 244 225 на 40,000 тыс. рублей; 

05 03 23300S2130 244 225 на 120,000 тыс. рублей. 



2. Внести изменения в Приложении 1 «Доходы бюджета Красноярского муниципального 

образования на 2017 год» к решению Совета депутатов Красноярского муниципального 

образования от 23 декабря 2016 года №285/53 «О бюджете Красноярского муниципального 

образования на 2017 год»: 

-дополнить следующими строками: 

  

Код доходов Наименование доходов на 2017 год сумма, тыс. руб. 

2 02 29999 10 0073 151Субсидия бюджетам сельских поселений области на реализацию проектов 

развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах810,0 

2 04 05099 10 0073 180Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 

бюджеты сельских поселений120,0 

2 07 05030 10 0073 180Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений40,0 

  

3. Внести изменения в Приложении 2 «Перечень главных администраторов доходов и источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджета Красноярского муниципального образования на 

2017 год» к решению Совета депутатов Красноярского муниципального образования от 23 

декабря 2016 года №285/53 «О бюджете Красноярского муниципального образования на 2017 

год»: 

-дополнить следующими строками: 

Код главного администратора Код доходов, источника Наименование главного администратора 

1112 02 29999 10 0073 151Субсидия бюджетам сельских поселений области на реализацию 

проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах 

1112 04 05099 10 0073 180Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций 

в бюджеты сельских поселений 

1112 07 05030 10 0073 180Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

  

4. Внести изменения в Приложении 3 «Нормативы отчислений по отдельным видам доходов в 

бюджет Красноярского муниципального образования на 2017 год» к решению Совета депутатов 

Красноярского муниципального образования от 23 декабря 2016 года № 285/53 «О бюджете 

Красноярского муниципального образования на 2017 год»: 

-дополнить следующими строками: 

Код бюджетной классификации Наименование доходов Процент 

2 02 29999 10 0073 151Субсидия бюджетам сельских поселений области на реализацию проектов 

развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах100,0 

2 04 05099 10 0073 180Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 

бюджеты сельских поселений100,0 

2 07 05030 10 0073 180Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений100,0 

  



  

  

5. Внести изменения в Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

Красноярского муниципального образования на 2017 год» к решению Совета депутатов 

Красноярского муниципального образования от 23 декабря 2016 года № 285/53 «О бюджете 

Красноярского муниципального образования на 2017 год»: 

-дополнить следующими строками: 

Наименование Раздел Подраздел Целевая статья Вид расхода Утвержденный бюджет (тыс. 

рублей) 

134567 

Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных 

инициативах за счет субсидий из областного бюджета05032330072100810,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд05032330072100200810,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд05032330072100240810,000 

Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных 

инициативах, за счет средств местного бюджета (за исключением безвозмездных поступлений 

добровольных взносов, пожертвований от физических и юридических 

лиц)050323300S2110200,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд050323300S2110200200,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд050323300S2110240200,000 

Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных 

инициативах, за счет средств местного бюджета в части безвозмездных поступлений 

добровольных взносов, пожертвований от физических лиц050323300S212040,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд050323300S212020040,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд050323300S212024040,000 

Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных 

инициативах, за счет средств местного бюджета в части безвозмездных поступлений 

добровольных взносов, пожертвований от юридических лиц050323300S2130120,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд050323300S2130200120,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд050323300S2130240120,000 



6. Внести изменения в Приложении 5 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Красноярского муниципального образования на 2017 год» к решению Совета депутатов 

Красноярского муниципального образования от 23 декабря 2016 года №285/53 «О бюджете 

Красноярского муниципального образования на 2017 год»: 

-дополнить следующими строками: 

Наименование Код Раздел Подраздел Целевая статья Вид расхода Утвержденный бюджет (тыс. 

рублей) 

1234567 

Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных 

инициативах за счет субсидий из областного бюджета11305032330072100810,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд11305032330072100200810,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд11305032330072100240810,000 

Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных 

инициативах, за счет средств местного бюджета (за исключением безвозмездных поступлений 

добровольных взносов, пожертвований от физических и юридических 

лиц)113050323300S2110200,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд113050323300S2110200200,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд113050323300S2110240200,000 

Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных 

инициативах, за счет средств местного бюджета в части безвозмездных поступлений 

добровольных взносов, пожертвований от физических лиц113050323300S212040,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд113050323300S212020040,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд113050323300S212024040,000 

Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных 

инициативах, за счет средств местного бюджета в части безвозмездных поступлений 

добровольных взносов, пожертвований от юридических лиц113050323300S2130120,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд113050323300S2130200120,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд113050323300S2130240120,000 

  

7. Внести изменения в Приложении 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Красноярского муниципального 



образования на 2017 год» к решению Совета депутатов Красноярского муниципального 

образования от 23 декабря 2016 года №285/53 «О бюджете Красноярского муниципального 

образования на 2017 год»: 

-дополнить следующими строками: 

Наименование Целевая статья Вид расхода на 2017 год, сумма, 

тыс. руб. 

Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных 

инициативах за счет субсидий из областного бюджета2330072100810,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд2330072100200810,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд2330072100240810,000 

Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных 

инициативах, за счет средств местного бюджета (за исключением безвозмездных поступлений 

добровольных взносов, пожертвований от физических и юридических лиц)23300S2110200,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд23300S2110200200,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд23300S2110240200,000 

Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных 

инициативах, за счет средств местного бюджета в части безвозмездных поступлений 

добровольных взносов, пожертвований от физических лиц23300S212040,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд23300S212020040,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд23300S212024040,000 

Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных 

инициативах, за счет средств местного бюджета в части безвозмездных поступлений 

добровольных взносов, пожертвований от юридических лиц23300S2130120,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд23300S2130200120,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд23300S2130240120,000 

  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования путем 

размещения на официальном сайте администрации Энгельсского муниципального района 

www.engels-city.ru в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетно-

финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству 

(Годуменко Т.Н.). 

  

 Глава Красноярского  муниципального 

образования                                                                                                                        Т.Ф. Головко 


